УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 02-02/18

07 июня 2018 года

г. Сыктывкар

№
___________________

ООО «Газпром
трансгаз Ухта»

Газовиков наб.,  д.
10/1,

г. Ухта,

Республика Коми,
169300

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Конструктив»

Мира ул.,

д. 62/4, оф. 202,

г. Новосибирск,

Республика Коми,
630024

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…>
(далее - Комиссия), рассмотрев дело № АО 02-02/18 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», место нахождения: Республика
Коми, город Ухта, набережная Газовиков, дом 10/1, части 1 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) при
организации  закупки способом открытого запроса предложений в электронной форме на
поставку штор и жалюзи для административного здания ООО «Газпром трансгаз Ухта»
(извещение в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru  №
31705656179) (далее – запрос предложений, закупка) в части установления в документации о
закупке различающихся сроков поставки товаров; неуказания в документации о закупке

http://www.zakupki.gov.ru

конкретных документов, которыми может быть подтверждена возможность применения
товара на опасных производственных объектах; установления в документации о закупке
требования о покрытии карнизов эмалью в цвет интерьера заказчика, при неуказании
конкретных цветов; установления противоречивых требований о возможности/невозможности
поставки аналогичного товара,

УСТАНОВИЛА:

К участию в деле в качестве заявителя привлечено общество с ограниченной
ответственностью «Конструктив» (далее – ООО «Конструктив»), место нахождения: г.
Новосибирск, ул. Мира, д. 62/4, оф. 202.
К участию в деле в качестве ответчика привлечено общество с ограниченной
ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (далее - ООО  «Газпром трансгаз Ухта»), место
нахождения: Республика Коми, город Ухта, набережная Газовиков, д. 10/1.

Запрос предложений проводился на основании Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц).

Организатором закупки явилось ПАО «Газпром» (место нахождения: г. Москва, ул.
Наметкина, д. 16), заказчиком закупки – ООО «Газпром трансгаз Ухта».

Извещение и документация о проведении закупки в действующей редакции размещены в
единой информационной системе в сфере закупок 06.12.2017.
В действиях ООО «Газпром трансгаз Ухта» установлены нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в части действий  в виде
установления в документации о закупке противоречивых сроков поставки товара,
установления противоречивых требований о возможности/невозможности поставки
аналогичного товара.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях
(бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия
принимает заключение об обстоятельствах дела.

Частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции определено, что в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства
подлежит отложению.

Частью 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции установлено, что копия заключения об
обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих
дней со дня вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах
дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

По результатам заседания Комиссии, в соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите
конкуренции установлена необходимость принятия и направления сторонам заключения об
обстоятельствах дела.

С учетом изложенного, рассмотрение дела № АО 02-02/18 необходимо отложить.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47,  частью 3  статьи 48.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № АО 02-02/18.
2. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах дела в

срок, установленный частью 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции.
3. Назначить рассмотрение дела № АО 02-02/18 на 20.06.2018 в 12 часов 00 минут

по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом
160, корпус А, 3 этаж, зал заседаний.

4. ООО «Газпром трансгаз Ухта» в срок до 18.06.2018 представить в адрес Коми
УФАС:

4.1 копии актов приема-передачи товара к договору поставки № 53499 от 25.12.2017;

4.2. копии платежных поручений, подтверждающих оплату по договору поставки № 53499 от
25.12.2017;

4.3. копию агентского поручения ООО «Газпром траснгаз Ухта» в адрес ПАО «Газпром» о
проведении запроса предложений.

5. Лица, участвующие в деле, в срок до 19.06.2018 вправе представить в адрес Коми УФАС
России иные материалы, письменную информацию, имеющие значение для рассмотрения
дела.

Председатель
Комиссии

Члены Комиссии

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Республика Коми, 169300

	Председатель Комиссии
	Члены Комиссии